REQUERIMENTO N2 488/2024

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-SE
E M ink / 20Z.

1" S-7.." ,tário

Câmara Municipal de

EUSEBIO
CONSTRUINDO UM EUSÉBIO SEMPRE MELHOR

Requer a URGENTE pavimentação em pedra tosca

(calçamento) das Ruas Simone Vasconcelos e São

Camilo e Travessas São Camilo 1 e 2, de forma a

concluir todas as vias do Residencial Pacoti, no bairro

Mangabeira, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

A Vereadora abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma regimental, depois

de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.@-, com o objetivo específico de

requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. Acilon Gonçalves Pinto Júnior, solicitando a

URGENTE pavimentação em pedra tosca (calçamento) das Ruas Simone Vasconcelos e São Camilo e

Travessas São Camilo 1 e 2, de forma a concluir todas as vias do Residencial Pacoti, no bairro Mangabeira.

Justifica-se nosso pleito a necessidade local por esta melhoria, trazendo viabilidade ao tráfego

de pessoas e veículos particulares e coletivos, fazendo assim, trará mais segurança e conforto aos

munícipes.

EUSÉBIO/CE, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Xfami(11,n,
Wanda o ais
VEREADORA — DC

Av. Eduardo Sá, 50 — Edifício Francisco José dos Santos — Centro — Eusébio — Ceará — CEP. 61.760-510
Contato: (85) 3260.12581 www.cmeusebio.ce.gov.br 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

SUBSCRIÇÕES:

ALDACIRA TARGINO DA SILVA:

Câmara Municipal de

EUSEBIO
CONSTRUINDO UM EUSÉ1310 SEMPRE MELHOR

CARLOS ALBERTO DA SILVA ALEXANDRE:

DYEXON DE OLIVEIRA ABREU:

EDNARDO SANTOS MASSENO:

FARES ANDRADE SAID FILHO:

FRANCISCO FRANÇA SANTOS CHAGAS:

FRANCISCO ROBERTO ROCHA SILVA:

IVANILDO FERREIRA DA SILVA:

JOSÉ HENRIQUE COSTA DA SILVA:

02/12/2024

JOSÉ RIVELINO DE FREITAS RODRIGUES:

NEILA MARTINS DE CASTRO SÁ:

RAIMUNDO NONATO DAMASCENO NETO:

SILVIA FREITAS ARAGÃO:

TARCÍSIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA:

Av. Eduardo Sá, 50 — Edifício Francisco José dos Santos — Centro — Eusébio — Ceará — CEP. 61.760-510
Contato: (85) 3260.1258 1 www.cmeusebio.ce.gov.br1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br